RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 655 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2025.     

Dispõe sobre aprovação da 2ª proposta apresentada pelo Município de 
Pontes e Lacerda no valor de R$ 4.220.827,20 (Quatro milhões duzentos 
e vinte mil oitocentos e vinte e sete reais e vinte centavos) para 
realização de procedimentos eletivos ambulatoriais e hospitalares de 
média e alta complexidade do Programa Fila Zero na Cirurgia - 
Programa Estadual de Cirurgias, Consultas e Exames 
Complementares Eletivos. 

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DE MATO

[...]

Consultas e Exames Complementares Eletivos, apresentada pelo Município de Pontes e 
Lacerda. 

R E S O L V E: 

Art. 1º Aprovar a 2ª Proposta nº 127/2025, referente à execução de procedimentos 
ambulatoriais e hospitalares de média e alta complexidade, apresentada pelo Município de 
Pontes e Lacerda, totalizando o valor de R$ 4.220.827,20 (Quatro milhões duzentos e vinte 
mil oitocentos e vinte e sete reais e vinte centavos), composto pelos seguintes subgrupos: 
0404-  Cirurgia Das Vias Aéreas Superiores, Da Face, Da Cabeça E Do Pescoço, 0409-
Cirurgia Do Aparelho Geniturinário, 0403-Cirurgia Do Sistema Nervoso Central E 
Periférico, 0408-Cirurgia Do Sistema Osteomuscular,  0301-